
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154003  - MEC-FUCAPES-FUND.COORD.DE AP.NIV.SUPERIOR/DF

PREGÃO 90002/2024

Às 16:37 horas do dia 22 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23038.003058/2023, Pregão nº
90002/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de 03 (três) scanners de mesa

Entrega de propostas: De 14/02/2024 às 08:00 até 28/02/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/02/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2024 às 14:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/02/2024 às 14:41:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/02/2024 às 18:34:14
Prezados(as) licitantes, informa-se que a sessão será suspensa e retornará amanhã às 08:00 com
prazo de envio da documentação habilitatória e proposta ajustada até 12:00.

Sistema 28/02/2024 às 18:36:10
O prazo de envio da documentação habilitatória e proposta ajustada pela primeira colocada foi
estendido até o dia 29/02/2024 às 12:00 nos termos do item 5.23 do edital.

Sistema 29/02/2024 às 12:07:48
Prezados(as) licitantes, a sessão será suspensa e retornará às 14:00 de hoje (29/02/2024) com a
convocação para negociação da proposta da segunda colocada (DIAGRAMA TECNOLOGIA)

Sistema 29/02/2024 às 16:21:46
Prezados(as) licitantes, a sessão será suspensa para análise da documentação habilitatória e
retornará às 14:00 do dia 05/03/2024 (terça-feira)

Sistema 05/03/2024 às 13:46:44 Prezados(as) licitantes, às 14:00 de hoje (05/03/2024) a sessão será retomada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/02/2024 às 14:00:05 Abertura da sessão pública

28/02/2024 às 14:41:26 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Scanner Tipo: Mesa , Cromatismo: Policromático , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Digitalização: Padrão ,
Tipo Digitalização: Duplex , Interface: Paralela E Usb

Unidade

3

Adjudicado e Homologado

R$ 32.981,9500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.998.***-*0 - RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES para DIAGRAMA TECNOLOGIA
LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52, melhor lance: R$ 23.600,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.523.859/0001-16 - 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA
MARQUES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: bhother

Modelo/versão: ADS-3100

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

14.822.536/0001-05 - ANGELO DINIZ COMERCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 32.000,0000  -

Marca/Fabricante: Fujitsu

Modelo/versão: Scanner Fujitsu A3 Duplex 80ppm Color fi-7480

Valor proposta: R$ 32.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

28.702.011/0001-32 - BIOMA TECH SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27.899,0000  -

Marca/Fabricante: Avision

Modelo/versão: AD6090

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

31.143.859/0001-83 - COMEFAR COMERCIO ATACADISTA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 32.981,0000  -

Marca/Fabricante: kodak\canon

Modelo/versão: tipo mesa

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

25.406.063/0001-73 - CREATECH COMERCIO E SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.520,0000  -

Marca/Fabricante: AVISION

Modelo/versão: AD8120U + FB6380E

Valor proposta: R$ 32.981,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

10.918.347/0002-52 - DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.600,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: KODAK ALARIS

Modelo/versão: S3100 + Mesa Kodak A3

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Item 1 - Scanner

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.813.613/0001-13 - ELEVA COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70.000,0000  -

Marca/Fabricante: Scanner Kodak Alaris S3060 + Mesa A3

Modelo/versão: Scanner Kodak Alaris S3060 + Mesa A3

Valor proposta: R$ 70.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

00.171.258/0001-50 - EXCELLENCE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 32.981,0000  -

Marca/Fabricante: KODALK

Modelo/versão: Kodak / Scanner A3 S3060 + Mesa Digitalizadora Kad

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35.000,0000  -

Marca/Fabricante: Scanner de mesa com mesa digitalizadora modular A3

Modelo/versão: Scanner de mesa com mesa digitalizadora modular A3

Valor proposta: R$ 35.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.800,0000  -

Marca/Fabricante: Kodak

Modelo/versão: S3060 C/ Mesa A3

Valor proposta: R$ 32.981,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

05.103.620/0005-01 - NETSCAN DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 26.740,0000  -

Marca/Fabricante: RICOH/FUJITSU

Modelo/versão: FI 7700

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35.000,0000  -

Marca/Fabricante: Scanner de mesa com mesa digitalizadora modular A3

Modelo/versão: Scanner de mesa com mesa digitalizadora modular A3

Valor proposta: R$ 35.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

50.115.052/0001-81 - PM SERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 132.987,9500  -

Marca/Fabricante: kodak

Modelo/versão: 2085f

Valor proposta: R$ 132.987,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

04.496.615/0001-01 - TECHNOCOPY SERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.700,0000  -

Marca/Fabricante: EPSON

Modelo/versão: SCANNER WORKFORCE DS 60000

Valor proposta: R$ 32.981,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  1

3 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

28/02/2024 14:03:14 25.406.063/0001-73 R$ 31.900,0000

28/02/2024 14:03:43 04.496.615/0001-01 R$ 31.800,0000

28/02/2024 14:03:48 05.103.620/0005-01 R$ 32.880,0000

28/02/2024 14:03:51 25.406.063/0001-73 R$ 31.700,0000

28/02/2024 14:05:58 19.729.347/0001-06 R$ 31.600,0000

28/02/2024 14:06:06 25.406.063/0001-73 R$ 31.500,0000

28/02/2024 14:06:16 19.729.347/0001-06 R$ 31.300,0000

28/02/2024 14:06:37 04.496.615/0001-01 R$ 31.200,0000

28/02/2024 14:06:58 25.406.063/0001-73 R$ 31.100,0000

28/02/2024 14:07:13 19.729.347/0001-06 R$ 30.800,0000

28/02/2024 14:07:23 04.496.615/0001-01 R$ 31.100,0000

28/02/2024 14:08:02 25.406.063/0001-73 R$ 30.700,0000

28/02/2024 14:09:09 19.729.347/0001-06 R$ 30.600,0000

28/02/2024 14:09:15 25.406.063/0001-73 R$ 30.500,0000

28/02/2024 14:09:21 19.729.347/0001-06 R$ 30.300,0000

28/02/2024 14:09:44 04.496.615/0001-01 R$ 30.200,0000

28/02/2024 14:09:48 19.729.347/0001-06 R$ 30.000,0000

28/02/2024 14:10:19 25.406.063/0001-73 R$ 29.900,0000

28/02/2024 14:10:23 19.729.347/0001-06 R$ 29.800,0000

28/02/2024 14:10:39 25.406.063/0001-73 R$ 29.500,0000

28/02/2024 14:10:42 19.729.347/0001-06 R$ 29.400,0000

28/02/2024 14:10:47 25.406.063/0001-73 R$ 29.300,0000

28/02/2024 14:10:50 19.729.347/0001-06 R$ 29.000,0000

28/02/2024 14:10:54 25.406.063/0001-73 R$ 28.900,0000

28/02/2024 14:10:58 19.729.347/0001-06 R$ 28.500,0000

28/02/2024 14:11:01 05.103.620/0005-01 R$ 30.100,0000

28/02/2024 14:11:08 25.406.063/0001-73 R$ 28.520,0000

28/02/2024 14:11:16 04.496.615/0001-01 R$ 28.400,0000

28/02/2024 14:11:22 19.729.347/0001-06 R$ 28.200,0000

28/02/2024 14:11:39 10.918.347/0002-52 R$ 28.100,0000

28/02/2024 14:11:44 19.729.347/0001-06 R$ 28.000,0000

28/02/2024 14:11:58 04.496.615/0001-01 R$ 27.900,0000

28/02/2024 14:12:15 19.729.347/0001-06 R$ 27.800,0000

28/02/2024 14:12:31 04.496.615/0001-01 R$ 27.700,0000

28/02/2024 14:12:35 19.729.347/0001-06 R$ 27.500,0000

4 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

28/02/2024 14:12:52 10.918.347/0002-52 R$ 27.400,0000

28/02/2024 14:12:56 19.729.347/0001-06 R$ 27.300,0000

28/02/2024 14:13:12 04.496.615/0001-01 R$ 27.200,0000

28/02/2024 14:13:18 19.729.347/0001-06 R$ 27.000,0000

28/02/2024 14:13:37 10.918.347/0002-52 R$ 26.900,0000

28/02/2024 14:13:56 04.496.615/0001-01 R$ 26.800,0000

28/02/2024 14:14:13 10.918.347/0002-52 R$ 26.700,0000

28/02/2024 14:15:03 04.496.615/0001-01 R$ 26.600,0000

28/02/2024 14:15:19 10.918.347/0002-52 R$ 26.500,0000

28/02/2024 14:15:55 04.496.615/0001-01 R$ 26.400,0000

28/02/2024 14:16:04 05.103.620/0005-01 R$ 26.950,0000

28/02/2024 14:16:22 10.918.347/0002-52 R$ 26.300,0000

28/02/2024 14:17:54 51.523.859/0001-16 R$ 26.200,0000

28/02/2024 14:18:00 04.496.615/0001-01 R$ 26.100,0000

28/02/2024 14:18:16 10.918.347/0002-52 R$ 26.000,0000

28/02/2024 14:19:06 19.729.347/0001-06 R$ 26.900,0000

28/02/2024 14:20:00 04.496.615/0001-01 R$ 25.900,0000

28/02/2024 14:20:17 10.918.347/0002-52 R$ 25.800,0000

28/02/2024 14:20:44 04.496.615/0001-01 R$ 25.700,0000

28/02/2024 14:21:02 10.918.347/0002-52 R$ 25.600,0000

28/02/2024 14:21:23 05.103.620/0005-01 R$ 26.840,0000

28/02/2024 14:21:27 04.496.615/0001-01 R$ 25.500,0000

28/02/2024 14:21:44 10.918.347/0002-52 R$ 25.400,0000

28/02/2024 14:21:47 19.729.347/0001-06 R$ 26.800,0000

28/02/2024 14:22:29 05.103.620/0005-01 R$ 26.740,0000

28/02/2024 14:22:46 28.702.011/0001-32 R$ 27.899,0000

28/02/2024 14:23:13 04.496.615/0001-01 R$ 25.300,0000

28/02/2024 14:23:29 10.918.347/0002-52 R$ 25.200,0000

28/02/2024 14:25:00 51.523.859/0001-16 R$ 25.100,0000

28/02/2024 14:25:06 04.496.615/0001-01 R$ 25.000,0000

28/02/2024 14:25:24 10.918.347/0002-52 R$ 24.900,0000

28/02/2024 14:26:54 51.523.859/0001-16 R$ 24.800,0000

28/02/2024 14:27:09 04.496.615/0001-01 R$ 24.700,0000

28/02/2024 14:27:27 10.918.347/0002-52 R$ 24.600,0000

28/02/2024 14:28:57 51.523.859/0001-16 R$ 24.500,0000

5 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

28/02/2024 14:29:15 10.918.347/0002-52 R$ 24.400,0000

28/02/2024 14:30:45 51.523.859/0001-16 R$ 24.300,0000

28/02/2024 14:31:04 10.918.347/0002-52 R$ 24.200,0000

28/02/2024 14:32:34 51.523.859/0001-16 R$ 24.100,0000

28/02/2024 14:32:52 10.918.347/0002-52 R$ 24.000,0000

28/02/2024 14:34:22 51.523.859/0001-16 R$ 23.900,0000

28/02/2024 14:34:40 10.918.347/0002-52 R$ 23.800,0000

28/02/2024 14:36:11 51.523.859/0001-16 R$ 23.700,0000

28/02/2024 14:36:28 10.918.347/0002-52 R$ 23.600,0000

28/02/2024 14:37:59 51.523.859/0001-16 R$ 23.500,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2024 14:00:06 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/02/2024 14:03:06 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/02/2024 14:40:00 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 14:53:18
Sr. Fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16,
você foi convocado para negociação de valor do item 1.

pelo participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 14:54:24 Boa tarde, senhor pregoeiro estamos no nosso melhor valor

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 15:05:07

Sr. Fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 19:00:00 do dia
28/02/2024. Justificativa: Envio da proposta ajustada e dos documentos habilitatórios conforme as
exigências do edital.

pelo participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 15:17:25 estarei providenciando

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 17:49:27
Prezada(o) licitante, peço atenção ao prazo dado para envio da proposta ajustada e documentação
habilitatória

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 18:09:28
Prezado(a) licitante, caso seja necessário, o senhor(a) pode solicitar a prorrogação do prazo para
envio da documentação nos termos do item 5.23 do edital.

pelo participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 18:19:23 Sr. Prezado, Venho requerer o tempo estabelecido conforme o que preconiza o item 5.23

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 18:29:26
Prezada licitante, informo que o prazo para envio da proposta ajustada e os documentos
habilitatórios será até às 12:00 do dia 29/02/2024.

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

28/02/2024 19:00:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:00:00 de 28/02/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ
51.523.859/0001-16.

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

29/02/2024 08:14:43

Sr. Fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia
29/02/2024. Justificativa: Conforme estabelecido via chat, o prazo para envio da proposta ajustada
e documentos habilitatórios foi prorrogrado às 12:00 de hoje (29/02/2024). .

6 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/02/2024 15:05:07
Fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/02/2024 19:00:00. Motivo: Envio da proposta ajustada e dos documentos habilitatórios
conforme as exigências do edital.

29/02/2024 08:14:43
Fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 29/02/2024 12:00:00. Motivo: Conforme estabelecido via chat, o prazo para envio da
proposta ajustada e documentos habilitatórios foi prorrogrado às 12:00 de hoje (29/02/2024). .

29/02/2024 14:11:30
Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 29/02/2024 18:00:00. Motivo: Proposta ajustada e documentação habilitatória conforme edital e anexos. .

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

29/02/2024 11:55:04
Prezada licitante, o prazo logo se encerrará e não houve inserção, até o momento, de
documentação habilitatória e proposta ajustada.

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

29/02/2024 12:00:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:00 de 29/02/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ
51.523.859/0001-16.

Sistema para o
participante
51.523.859/0001-16

29/02/2024 12:05:29
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor 51.523.859
JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES, CNPJ 51.523.859/0001-16. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 12:09:41
Prezado(a) licitante, informa-se que às 14:00 de hoje (29/02/2024) será aberta negociação sobre o
valor ofertado. Até lá, a sessão estará suspensa.

Sistema para o
participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 14:03:17
Sr. Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicita-se redução de seu valor
ofertado.

pelo participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 14:06:52
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA
LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52, mantendo R$ 23.600,0000.

pelo participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 14:07:39 Senhor pregoeiro, boa tarde. já ofertamos nossa melhor condição na fase de lances.

Sistema para o
participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 14:10:34

Prezado(a) licitante, abrirei convocação para envio da proposta ajustada e documentação
habilitatória. O prazo inicial será até às 18:00. Caso precise prorrogar o prazo, peço que fique
atento ao item 5.23 do Edital: É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de
solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema para o
participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 14:11:30

Sr. Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia
29/02/2024. Justificativa: Proposta ajustada e documentação habilitatória conforme edital e anexos.
.

pelo participante
10.918.347/0002-52

29/02/2024 16:15:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:15:52 de 29/02/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52.

Sistema 05/03/2024 14:08:04
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/03/2024 14:18:04.

Sistema 05/03/2024 14:20:23
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/03/2024 14:30:23.

Sistema 05/03/2024 15:03:21 A fase de recurso do item 1 está aberta até 08/03/2024.

Sistema 08/03/2024 23:59:59
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 13/03/2024.

Sistema 14/03/2024 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

7 de 822/03/2024 16:37



UASG 154003 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

29/02/2024 16:15:52 Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52 finalizou o envio de anexo.

08/03/2024 16:23:53 Fornecedor NETSCAN DIGITAL LTDA, CNPJ 05.103.620/0005-01 registra recurso.

13/03/2024 13:56:22
Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 05.103.620/0005-01.

18/03/2024 14:32:08 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

22/03/2024 16:36:39 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

22/03/2024 16:37:05
Fornecedor DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ 10.918.347/0002-52 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 23.600,0000.

22/03/2024 16:37:06 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/03/2024 14:18:04

Intenção de recurso na habilitação: 05/03/2024 14:30:23

Recurso: 08/03/2024 23:59:59

Contrarrazão: 13/03/2024 23:59:59

Recursos realizados:

05.103.620/0005-01 - NETSCAN DIGITAL LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 05/03/2024 14:08:51

Intenção de recurso na habilitação: 05/03/2024 14:23:19

Recurso: 08/03/2024 16:23:53

10.918.347/0002-52 - DIAGRAMA TECNOLOGIA 13/03/2024 13:56:22(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 18/03/2024 14:32:07(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 22/03/2024 16:36:39

8 de 822/03/2024 16:37


